

Valberedningens förslag till förtroendevalda i riksstyrelsen, revisorer, valberedning samt förslag på arvodering

Inledning

Rädda Barnens Riksmöte 2022 ska välja en ny riksstyrelse, revisorer samt nästa valberedning inför Riksmötet 2024.

Riksstyrelsen är Rädda Barnens högsta beslutande organ mellan riksmöten. Riksstyrelsens uppdrag är främst att utifrån strategiska perspektiv leda organisationen och följa upp fattade beslut så att barns rättigheter stärks och barns livsvillkor förbättras såväl nationellt som internationellt. Rädda Barnens kansli, som leds av generalsekreteraren, bistår i detta arbete.

Valberedningen vill här berätta om vårt arbete för att bygga den kompetens som vi bedömer behövs i en riksstyrelse med det utmanande uppdrag som Rädda Barnen har i dagens samhälle och värld.

Mandatperioden 2020–2022 har dominerats av pandemin. Riksmötet 2020 och samtliga av riksstyrelsens möten har genomförts digitalt. Sannolikt har detta påverkat både engagemang och att man gjort omprioriteringar i sin tillvaro.

Sittande valberedning valdes av Riksmötet 2020 och uppdraget avslutas vid Riksmötet 2022. Ledamöterna väljs på personliga mandat. Valberedningen arbetar på Riksmötets uppdrag och är oberoende av Rädda Barnens riksstyrelse och kansli. Valberedningens har till uppgift att lägga fram förslag till ny styrelse samt övriga förtroendeposter till Riksmötet 2022, i enlighet med stadgar och uppdragsbeskrivning.

Vår start på valberedningsarbetet var de nomineringar som vi fått in från medlemsrörelsen vid nomineringstidens utgång i december 2021.

Valberedningen har genomfört personliga intervjuer med samtliga nuvarande ledamöter i riksstyrelsen. Vid dessa framkom att ordförande Jens Orback, vice ordförande Cecilia Abrahamsson, ledamöterna Raymond Mankowitz, Lars Axelsson samt Oliwer Karlsson ej önskar att kandidera för omval.

Till ny ordförande för Rädda Barnen föreslår en enig valberedning Maria Schillaci. Maria är legitimerad psykolog/barnpsykolog och har sin bakgrund i medlemsrörelsen. Hon är ordförande i Västmanlands distrikt och sedan 2020 ledamot i Rädda Barnens riksstyrelse. Hon har även arbetat åt Rädda Barnen, Ecpat Sverige samt Barnafrid. Valberedningens bedömning är att hon har en mycket bra kompetens för att kunna företräda en barnrättsorganisation som vår.

Till vice ordförande föreslår vi Anders Ferbe, med erfarenhet från riksstyrelsen sedan 2018 och den person som vi bedömer kompletterar vårt förslag till ordförande på ett mycket bra sätt.

Vår ambition har varit att behålla det antal ledamöter som styrelsen har idag, främst för att täcka in så många kompetenser och bakgrunder som möjligt. Under arbetets gång har dock valberedningen sett ett behov av att stärka styrelsens internationella kompetens. Vi föreslår därför riksmötet att utöka med en ledamot och besluta att styrelsen ska bestå av 12 personer, inklusive ordförande och vice ordförande.

Valberedningen har fört många och bra diskussioner och vägt olika aspekter mot varandra.

Det förslag som nu presenteras innehåller en ändring jämfört med det förslag som skickades ut i april.

Ledamot Maliha Khan har på grund av jäv inte deltagit i intervjuer eller diskussioner avseende en av de nominerade. Hon har i juni av sagt sig sitt ledamotskap i valberedningen och lämnat den.

När det gäller förtroendevald revisor och ersättare så föreslår vi omval av de nuvarande, som båda är omnominerade och som vi bedömer gör ett mycket kompetent, ambitiöst och uppskattat arbete.

Vi har även tagit fram ett förslag till valberedning inför Riksmötet 2024. Här har vi både erfarenhet och förnyelse, med tre som föreslås till omval och tre som föreslås som nyval. Ambitionen är att de som nyväljs till valberedningen ska vara beredda att stanna i fyra år.

Förslag till ledamöter i Rädda Barnens riksstyrelse, revisorer och valberedning för 2022–2024

Riksstyrelse

Ordförande

Maria Schillaci, 1971, Västerås

nyval



Maria valdes in i riksstyrelsen vid riksmötet 2020. Hon är distriktsordförande för Rädda Barnen i Västmanland och var dessförinnan vice ordförande i distriktet. Hon arbetar som strateg för barnrätt och demokrati för Västerås stad.

Legitimerad psykolog/barnpsykolog. Verksam sedan 20 år inom barn- och ungdomspsykiatri, förskola och skola samt för barnets rättigheter nationellt och internationellt. Har arbetat som tillförordnad verksamhetsledare för Rädda Barnens Centrum för stöd och behandling, som programchef på Ecpat Sverige samt programchef och utredare på Barnafrid – nationellt kunskapscentrum om våld mot barn vid Linköpings universitet. Sedan 13 år driver hon även en psykologmottagning för målgruppen barn och unga med uppdrag även åt kommun, region och myndigheter såsom Barnombudsmannen. Vid sidan av sitt engagemang för Rädda Barnen har hon varit volontärpsykolog på kvinnojour och engagerad i Me Too Sweden.

Arbetet för barnens rättigheter, mot ojämlika livsvillkor och utsatthet har gått som en röd tråd genom Marias arbetsliv och ideella engagemang. Hon ser stora utmaningar i att genomföra strukturella, hållbara och kunskapsunderbyggda förbättringar av barns levnadsvillkor.

Maria anser att vi behöver öka barns delaktighet och medskapande inom alla delar i vår organisation. För att möta samtidens och framtidens utmaningar behöver vi en stark och vital medlemsrörelse samt ett skarpt kansli som arbetar nära den globala Rädda Barnen-rörelsen. I den oroliga värld vi lever i idag är utmaningarna många och ett kraftfullt och enat Rädda Barnen behövs därför desto mer.

Vice ordförande

Anders Ferbe, 1954, Huddinge

nyval



Anders valdes in i riksstyrelsen 2018 och är ledamot i arbetsutskottet. Han är styrelseordförande i Arbetsförmedlingen. Är även styrelseledamot i konsumenterna tidning Råd och Rön, samt i Forum för omställning.

Han är ordförande i två ideella organisationer, vidare andre vice ordförande i Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden i Huddinge kommun samt nämndeman vid Södertörns tingsrätt. De senaste åren har han genomfört flera olika statliga utredningar. Han var tidigare ordförande för IF Metall.

Anders har varit aktiv i olika föreningar i mer än ett halvt sekel, vilket ger en stor ödmjukhet inför alla de utmaningar som finns samt erfarenhet om hur utmaningar kan hanteras. Efter alla år i fackföreningsrörelsen ser han behovet av tydlighet i diskussioner om hur verksamhet kan utvecklas. Han bidrar med ett brett kontaktnät och en förmåga till helikoptersyn för att sätta in Rädda Barnen i ett större sammanhang.

Han ser Rädda Barnens globala arbete för barns rättigheter och utveckling som helt centrala. Därför krävs fortsatt höga ambitioner även från staten att bidra med medel till de internationella insatserna. Även i Sverige är arbetet för barnen viktigt. Det lokala arbetet som bedrivs av lokalföreningar och distrikt gör verklig skillnad för många barn.

Han anser att arbetet med att utveckla Rädda Barnens organisation och struktur behöver fortsätta. Det handlar om att både vårda en äldre medlemskår och att rekrytera nya medlemmar och givare. Här behövs också en ökad förmåga att samverka med andra goda krafter i syfte att stärka barns rättigheter.

Ledamöter

Henrik Alffram, 1968, Arild

nyval



Henrik är jurist och rättsociolog med lång erfarenhet av internationella utvecklingsfrågor med inriktning på mänskliga rättigheter, demokratiseringsprocesser och det civila samhällets utveckling. Sedan 2010 driver han företaget Rightshouse, som arbetar med att bistå och utvärdera organisationer som på olika håll i världen verkar för att stärka de mänskliga rättigheterna. Henrik har tidigare varit anställd av FN:s kontor för mänskliga rättigheter, Human Rights Watch och andra enskilda organisationer. Han sitter för tillfället i styrelsen för Just Finance International samt The Better Governance Project.

I Rädda Barnens styrelse hoppas Henrik kunna bidra med erfarenhet av internationellt arbete med mänskliga rättigheter och kunskap om de utmaningar som Rädda Barnens partners runt om i världen har att hantera. Han hoppas också kunna bidra med erfarenhet av frågor rörande uppföljning och utvärdering. Henrik har ett brett intresse för barns rättigheter. På senare tid har han framför allt arbetat med frågor rörande barnarbete samt barns deltagande i beslutsprocesser. Han ser fram emot att Sverige antar Barnkonventionens tredje tilläggsprotokoll om ett klagomålsförfarande för barn vars rättigheter kränkts.



I hela sitt yrkesliv har Negin arbetat med juridiska frågor med fokus på barn och unga, både strategiskt på myndighet samt nära målgruppen. Det har alltid varit av stor vikt för henne att arbeta för *alla* barns och ungas rättigheter och att de får genomslag i praktiken. Tidigt i sitt yrkesliv insåg Negin att barns och ungas rättigheter inte bara är viktiga inom verksamheter som har ett tydligt fokus på barn, såsom exempelvis inom skola och socialtjänst. Deras rättigheter och röster är viktiga även inom idrott, kultur, miljöfrågor samt andra samhällsfrågor.

Idag är Negin verksam som advokat där hon främst arbetar med brottmål samt LVU-mål med fokus på barn och unga. Mellan 2018 och 2022 arbetade hon som utvecklingsledare och sakkunnig i det nationella kompetensteamet mot hedersrelaterat våld och förtryck, där hon fick en fördjupad kunskap i frågor rörande hedersrelaterat våld och förtryck, barnäktenskap, tvångsäktenskap och könsstympning av flickor och kvinnor.

Barn och unga utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck är alltså en målgrupp som samhället ofta missar att hjälpa. Negin kämpar dagligen för dessa barns och ungas rätt till ett liv fritt från våld och förtryck. Det ska vara en självklarhet år 2022 att dessa barn och unga ska få tillgång till samma fri- och rättigheter som alla andra i Sverige, i synnerhet rätten till sin egen kropp och sexualitet.

Med sina erfarenheter av praktiskt, strategiskt och nationellt arbete för barn och unga hoppas Negin kunna vara en tillgång för Rädda Barnens arbete med att säkerställa *alla* barns rättigheter.



Josephine är ledamot i Rädda Barnens riksstyrelse sedan 2020. Hon har bred och lång erfarenhet av en mångfald av verksamheter inom civilsamhället såsom Elevernas Riksförbund, Förbundet Vi Unga, KFUM, RFSL, Studieförbundet Vuxenskolan. Hon är uppdaterad kring civilsamhällsforskningen och har ett yrkesliv i folkrörelser och medlemsorganisationer, inte minst som folkhögskollärare och ledare inom folkbildningen.

Hon driver konsultföretaget Transformera som stödjer organisationer igenom förändringsprocesser genom interimschefskap, strategiarbete och processledning. Hon är ledamot och kanslichef i Konung Gustav V:s 90-årsfond.

Josephine vill med sin erfarenhet av att arbeta med folkrörelser, förändringsledning och normkritik vara drivande i att stärka Rädda Barnen som en relevant barnrättsaktör som vilar på en modern folkrörelse – där det lokala engagemanget och flexibel organisering är nyckeln! Hon vill utveckla Rädda Barnen med en gemensam riktning *för* barn men också med och av barn. Båda dessa resor kräver mod och kulturförändringar.

Josephine bidrar aktivt med den strategiska blicken, med organisationens uppdrag och vision i fokus. Riksstyrelsen behöver ett visionärt ledarskap som kan tänka nytt och leda hela rörelsen in i framtiden. Hon räds inte att ta ansvar och ställa de svåra frågorna i styrelserummet. Hon brinner för hållbarhetsperspektivet, där hon återkommer till klimaträttvisa och förflytta makt till.



Monica valdes in i Rädda Barnens riksstyrelse 2018, där hon nu sitter i revisionsutskottet. Hon är jurist, professor i rättsvetenskap vid Umeå universitet, med fokus på straffrätt, genusrättsvetenskap och mäns våld mot kvinnor. Våld mot kvinnor och barn är centrala frågor i hennes arbete. Hon betonar vikten av att arbeta för förändring av ojämlika maktförhållanden med koppling till bland annat kön, etnicitet och ålder. Uppdraget i riksstyrelsen innebär en faktisk möjlighet för henne att bidra till en förbättring av barns situation och rättsliga ställning nationellt och globalt.

Monica bidrar med sin juridiska kompetens, sina kunskaper från forskning, sina ledningsmeriter samt sin erfarenhet av samarbete med myndigheter och organisationer. Genom sitt engagemang i revisionsutskottet får hennes styrelsearbete ett fokus på frågor som underlättar för Rädda Barnen att efterleva regler och avtal, vilket ger ökad kontroll över verksamheten för att bättre nå målen för barns rättigheter.

Monica ser det politiska klimatet – internationell och nationellt – som den största utmaningen på en övergripande nivå under de närmaste åren eftersom det riskerar att på olika sätt försvåra arbetet för barns rättigheter.'

På en mera konkret nivå lyfter Monica fram behovet av att göra Rädda Barnen till en än mer relevant barnrättsorganisation för människor att bli medlemmar och engagera sig i.



Lars är ekonomie doktor, med inriktning på samhällsekonomi. Han har arbetat i den akademiska världen, i staten som bland annat Riksbankschef, i den privata sektorn som chefekonom i Handelsbanken, i EU som "riksrevisor" och senast som chef för Nobelstiftelsen.

Han har bred erfarenhet av internationellt arbete i olika styrelser bl.a. centralbankernas bank BIS, har lett statliga utredningar och suttit i styrelser/varit ordförande i flera bolagsstyrelser, universitetsstyrelser och tankesmedjor. För närvarande är Lars ordförande i Finanspolitiska rådet, som utvärderar den ekonomiska politiken, och i Tryggstiftelsen, som är pensionsspararnas organisation i SEB Gamla Liv. Han sitter också i styrelsen för kommunernas bank Kommuninvest och i Skansens styrelse samt har uppdrag för Vetenskapsrådet.

Lars har från sina olika uppdrag stor erfarenhet av att leda och utveckla organisationer i olika samhällssektorer. Han har genom åren haft ansvar för att hantera ett antal akuta kriser, mest känd på senare år är kanske krisen i Svenska Akademien. Han har i hela sitt liv haft ett starkt internationellt engagemang. Han har suttit i styrelsen i ett par ideella internationella organisationer inriktade på ungdomsutbyten och utbildning. Med jämna mellanrum har han under sitt yrkesliv återkommit till biståndsfrågor, däribland som författare. Han är engagerad i olika biståndsprojekt och som första ordförande i Expertgruppen för biståndsfrågor, som utvärderar biståndspolitik.

Lars har inte tidigare varit engagerad i frågor som direkt handlar om barns situation utöver de som följer med att vara en aktiv pappa och morfar. Men han brinner för att bidra till en mer jämlik och inkluderande värld och hoppas att de breda erfarenheter han har ska komma till nytta i Rädda Barnen.

Terje Johansson, 1964, Göteborg

nyval



Terje har erfarenhet av att leda organisationer som verkar i samhällets tjänst, framför allt inom bostadssektorn. Han är idag Vd och koncernchef för Förvaltnings AB Framtiden, Göteborgs allmännyttas som äger 75 000 bostäder. Framtidenkoncernen genomför en omfattande satsning, för vilket de har reserverat 11 miljarder, för att inget område i Göteborg ska behöva finnas med på polisens lista över särskilt utsatta områden 2025. Tidigare har han lett allmännyttorna i Malmö och Halmstad. Stort fokus i arbetet har legat på socioekonomiska och mångfaldsfrågor. I både Halmstad och Malmö bedrevs ett fördjupat samarbete med civilsamhället.

Terje har lett Sveriges Allmännyttas Integrationsråd. Han har också i sitt arbete samarbetat nära med det privata näringslivet utifrån såväl ideella som affärsmässiga utgångspunkter. Innan han började inom bostadssektorn arbetade han nästan 10 år med att stärka konsumenternas rättigheter vid Göteborgs stads konsumentkontor. Under sin tid i Halmstad var han engagerad i föreningslivet genom sitt ordförandeskap i Halmstad bordtennisklubb, med såväl en bred ungdoms- som elitverksamhet. Halmstad tilldelades också VM i bordtennis under denna tid.

Terje vill med sin erfarenhet och sitt engagemang bidra till att utveckla Rädda Barnens organisation för att stärka barns rättigheter. Han brinner särskilt för att stärka barns förutsättningar i socioekonomiskt utsatta områden.



Sofia har mer än tjugo års erfarenhet som ledare inom kommunikation, varumärke, krishantering och opinionsbildning. Inför valet 2014 drev hon tillsammans med Ecpat Sverige en social kampanj som engagerade civilsamhället och bidrog till skärpt lagstiftning för grovt barnpornografibrott. Samarbetet med Ecpat var ett av flera mångåriga uppdrag som hon ledde under åren som konsult och delägare på Prime & United Minds, utifrån en logik att sammanföra näringsliv, politik, media, opinionsbildare och populärkultur för att skapa engagemang och verklig förändring.

Sofia vill bidra med sin erfarenhet att skapa affärs- och samhällsnytta och stärka Rädda Barnen som en attraktiv organisation för både befintliga och framtida medlemmar och givare. Det är en utmaning att vara ödmjuk inför, och ställer krav på att våga tänka och agera med ett utifrån och in-perspektiv. För att lyckas med att vara relevant behöver företag och organisationer förhålla sig till omvärldens förutsättningar och samtidigt skapa intern förståelse, vilja och mod att förändras över tid.

Efter några år på Praktikertjänst är Sofia nu kommunikationsdirektör hos Aleris. Hälso- och sjukvårdssektorn engagerar, skapar debatt och är ständigt aktuell. Att påverka samhällsutvecklingen för att skapa trygga uppväxtvillkor för barn – oavsett individuella förutsättningar – är en av flera viktiga barnrättsfrågor. Exempelvis att korta de orimligt långa köerna till barn- och ungdomspsykiatri.



Monica valdes in i riksstyrelsen 2018, hon sitter nu i kapitalutskottet. Hon har tidigare varit regionråd i Västra Götalandsregionen, ledamot i styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner, SKR, och ordförande i psykiatriberedningen i Västra Götaland. Hon har en bred erfarenhet av diverse styrelser utifrån sitt tidigare politiska engagemang. I nära samverkan med lokalföreningar i Rädda Barnen var hon med och drev frågan om insatser mot den psykiska ohälsan bland barn och ungdomar.

Monica bidrar med sin erfarenhet av styrelsearbete och bidrar med att strukturera styrelsens arbete och utveckla själva organisationen. Hon betonar värdet av tydlighet, ordning och reda i detta arbete.

Monica anser att den största utmaningen för Rädda Barnen är att utveckla en kraftfull organisation med en verksamhet som möter framtida utmaningar i form av en ökad utsatthet hos barn. I det här ligger medlemsrörelsens utveckling, och organisatoriska utveckling, Monica varmt om hjärtat.

Monica vill fortsätta att arbeta för att Rädda Barnen ska stärka sitt arbete för barn med psykisk ohälsa. Vidare ser hon Rädda Barnen som en viktig aktör inom den ideella sektorn och vill arbeta för att Rädda Barnen ska stärka sin roll inom välfärdssektorn.



Ingela valdes in i riksstyrelsen 2016 och är sedan dess ledamot i revisionsutskottet. Sedan 2018 är hon Trustee för Tryggare Tillsammans. Åren 2020–2022 har hon även arbetat i organisationsutredningen.

Till vardags arbetar Ingela som säkerhetsstrateg på Länsförsäkringar AB med ansvar för Cyber och Informationssäkerhet. Det ger henne en bred erfarenhet av riskhantering, regelverksefterlevnad och säkerhetsfrågor kopplat till såväl IT-samhället som den finansiella världen.

I riksstyrelsen bidrar Ingela med kompetens speciellt inom områden såsom verksamhetsrisker, finansiell uppföljning, regelverksfrågor, effektiviseringar och frågor som rör medlemsrörelsen. Hon har varit ordförande i lokalförening i Täby, ordförande för Stockholms norra distrikt samt aktiv i distriktsordförandegruppen. En hjärtefråga är medlemsrörelsen och dess behov av fler medlemmar och lokalföreningar med stark förankring i lokala utmaningar för barn, där kraft behöver läggas på direkta insatser till/för barn.

En barnrättsfråga som Ingela brinner för är att alla barn har samma rättigheter och lika värde. Ingen får diskrimineras. Så ser inte verkligheten ut idag. Beslut tas utan att konsekvenser för barnet beaktas, barn utsätts för kränkningar och mobbing, barn får inte göra sin röst hörd.

Ingela säger: ”Jag älskar barnets röst och uppmuntrar barn varje dag att uttrycka sin vilja och känsla. Jag vill ge barnen trygghet och lugn i att vara sig själv och att vi vuxna stöttar dem i varje steg de vill ta”.

Karim Zendegani, 49 år, Göteborg

nyval



Karim arbetar idag som avdelningschef för demokrati och medborgarservice vid Göteborgs Stad. Han är född i Tehran, Iran, och kom som 16-åring ensam till Sverige som flykting. Växte upp i gruppboenden för ensamkommande i Sundsvall. Genom att förlita sig på sin egen kraft studerade han ända upp på universitetsnivå i statsvetenskap. Stort samhällsligt och politiskt intresse, bland annat med uppdrag som ombudsman för socialdemokratiska ungdomsförbund

Han har arbetat 8 år på Röda Korset i Göteborg som flyktingkonsulent och samordnare för insatser i Stockholms, Göteborgs och Malmös socioekonomiskt utsatta områden. Det har alltid skett i nära samarbete med ideella krafter och i nära samarbete med andra civilsamhällesaktörer som Rädda Barnen.

Inom Göteborgs stad arbetar Karim med hållbarhets-, integrations- och delaktighetsfrågor. Han har ett särskilt uppdrag som ansvarig chef för Romano Center i väst som arbetar med att stödja romers integrering och rättigheter i samhället.

Karim brinner för frågor kring integration och delaktighet. Hur barn i vardagen ges skydd, stöd och möjligheter att påverka beslut som berör dem. Här anser han Rädda Barnen har en enormt viktig uppgift – som plattform utifrån de ideella i lokalföreningarna till riksförbundets påverkansarbete mot beslutsfattare.

Revisorer

Förtroendevald revisor

Gay Ljungberg, 1952, Halmstad

omval

I grunden socionom, men har de senaste 30 åren arbetat med barnteater i eget företag. Kassör i Halmstads lokalförening i snart 20 år, distriktsordförande i Halland, förtroendevald revisor i riksförbundet sedan 2020. Mest tid och engagemang i Rädda Barnen har ägnats åt påverkansarbete, barnkonventionen och lokalt samarbete för barns rättigheter.

Förtroendevald revisorsersättare

Annika Draws, 1958, Västerås

omval

Civilekonom, arbetar som IS-chef på ABB i Västerås, med ansvar för informationssystem och teknik. Kassör i lokalföreningar under många år. Revisorssuppleant i riksförbundet sedan 2018. Engagerad även i insamlingsarbete samt lokalt påverkansarbete utifrån Rädda Barnens prioriterade områden.

Auktoriserad revisor

Erik Albenius, PwC,
Revisor för RB sedan 2018.

omval

Auktoriserad revisorsersättare

Cecilia Luther, PwC
Revisorsersättare för RB sedan 2018

omval

Valberedning

Ordförande

Henrik Holmquist, 1967, Lidingö

omval



Henrik har en examen i statsvetenskap från Umeå Universitet och Marknadsekonom från DIHM. Han har varit ideellt engagerad i styrelser i en rad olika organisationer sedan tonåren. Professionellt har han bland annat arbetat på Rädda Barnen (bl a som medlemsansvarig och rådgivare till generalsekreteraren), operations director på kungaparets stiftelse Global Child Forum, Global Director på Ecpat Internationals huvudkontor i Bangkok med ansvar för frågor kring sexuell exploatering av barn inom resande samt rådgivare till Förenade Arabemiratens barn- och kvinnominister. Idag arbetar han som internationell rådgivare till Early Childhood Authority i Abu Dhabi. Sitter i nationella valberedningen sedan 2020 och i valberedningen för Stockholms lokalförening sedan 2019. Delar sin tid mellan Stockholm, Bjurholm och Abu Dhabi.

Ledamöter:

Kajsa Eklund, 1950, Östersund

nyval

Kajsa är lärare, har arbetat som biträdande rektor, elevhälsochef, verksamhetschef för grundskola. Distriktsordförande i Rädda Barnen distrikt Jämtland. En av två sammankallande i distriktsordförandegruppen. Ledamot i samordningsgruppen för organisationsutredningen.

Gunnel Eneroth, 1958, Göteborg

omval

Gunnel valdes in i valberedningen 2020. Hon var tidigare ordförande i Rädda Barnens distrikt Göteborg samt en av två sammankallande i distriktsordförandegruppen. Ledamot i

Samordningsgruppen för organisationsutredningen. Verksam som konsult för organisationer och individer med fokus på att utveckla relationer och värderingar. Har ett förflutet som företagsekonom inom Essity's hygienverksamhet.

Gustavo Nazar Toro, 1962, Lund

Nyval

Barnrättsstrateg med fokus på antidiskriminering, rasism, normkritik och frigörande pedagogik. Som Barnrättsstrateg inom grundskoleförvaltningen i Malmö stad utbildar han skolpersonal i barnets mänskliga rättigheter. Han samordnar även grundskolefotboll mot rasism inom Malmö stad.

Gustavo var ledamot av Rädda Barnens riksstyrelse 2014-2016.

Gustaf Åberg, 1985, Stockholm

nyval

Personalvetare som sedan 2011 varit verksam som konsult inom rekrytering samt ledar- och grupputveckling inom främst civilsamhällessektorn. Tidigare ledamot i Rädda Barnens lokalförening i Stockholm. Sedan 2020 sammankallande valberedare i föreningen samt ledamot i Stockholmsdistriktet.

Britta Öström, 1951, Stockholm

omval

Britta valdes in i riksförbundets valberedning 2020. Hon har en lärarutbildning från Umeå universitet. Hon har arbetat på Rädda Barnens personalavdelning, därefter varit knuten till den internationella verksamheten. Åren har inneburit chefs- och ledarskapspositioner, såväl geografiska som tematiska, samt utlandsuppdrag med placering i Hanoi och Bangkok. Etablerade 2009-2012 barnrättscentret i Kina. Är idag pensionär och ordförande i Stockholms lokalförening.

Förslag till arvoden till förtroendevalda i Rädda Barnens riksförbund

Arvoden fastställs av Rädda Barnens riksmöte. Lagstadgade sociala avgifter inbetalas på samtliga arvoden. Det är möjligt för förtroendevalda att välja att avstå från att ta ut något arvode.

Enligt Internationella Rädda Barnens stadgar, som Rädda Barnen förbundet sig att följa, är det färre än hälften av ledamöterna i riksstyrelsen som kan uppbära arvode.

Om Rädda Barnen har en ledamot i Rädda Barnens internationella styrelse kan denna person inte uppbära något arvode från Rädda Barnen under tiden denna är ledamot i den internationella styrelsen.

Riksstyrelsens ledamöter

Ordförande: arvode 24 150 kr/månad, ett årsarvode på 289 800 kronor. Arvodet uppräknas årligen enligt prisbasbeloppet.

Vice ordförande: arvode 7 245 kr/mån, ett årsarvode på 86 940 kronor. Arvodet uppräknas årligen enligt prisbasbeloppet.

Övriga ledamöter arvoderas ej. Samtliga styrelseledamöter ersätts för faktiska omkostnader i samband med uppdragets fullgörande.

För verifierad förlorad arbetsinkomst utgår max 4 830 kronor/dag, vilket motsvarar 1/10 av prisbasbeloppet 2022. För ordförande och vice ordf. utgår ej ersättning för förlorad arbetsinkomst.

Förtroendevalda revisorer samt valberedning

Förtroendevalda revisorer och valberedningen arvoderas ej. Förtroendevalda revisorer och valberedning ersätts för faktiska omkostnader i samband med uppdragets fullgörande.

För förlorad arbetsinkomst utgår max 4 830 kronor/dag i enlighet med ovan.

Valberedningen 2020–2022

Ewa Back
Gunnel Eneroth
Henrik Holmquist
Tomas Rydsmo
Britta Öström

Kvarstående nomineringar

Lista på nominerade kandidater som vill kvarstå
Sabil Khan, lokalföreningen i västerort, Stockholm